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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Puneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

A nr. 837/2013

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), n€ panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Xhevdet Abazi kryesues, Nenad Lazi¢ dhe Rafet Haxhaj anétaré, duke vendosur pérkitazi
me ankesén e Fatbardha Selmani kandidate pér asamble komunale nga subjektit politik
Partia Demokratike e Kosovés (PDK) pér shkak t& mungesés se votave pér Zgjedhjet Lokale
t& datés 03 Néntorit 2013, n& seancén e panelit t&€ mbajtur me 12.11.2013, mori kété:

VENDIM

Refuzohet si e pabazuar ankesa e Fatbardha Selmani kandidate pér asamble komunale
nga subjekti politik Partia Demokratike e Kosovés (PDK), dega né Gjilan.

Arsyetim

Me datén 12.11.2013, Fatbardha Selmani kandidate p&r asamble komunale nga subjekti
politik Partia Demokratike e Kosovés (PDK) dega né Gjilan ka parashtruar ankes& né PZAP,
né t& cilén ankes& pretendohet se né QV nr.0404D/01R né& fshatin Bresalcé dyshoj se &shté

béré manipulim dhe vjedhja e votave né keté qendér, andaj kérkoj nga PZAP-i g& t& bej
hapjen e kutis& s& votimit pér manipulimin e votave, thuhet né pretendimet e ankuesit

Parashtruesi i ankesés nuk ka bashkangjitur asnjé prové .

PZAP-i, pasi q& shqyrtoj ankesén gjeti se:
Ankesa éshté e pabazuar

Me nenin 118.4 LZP-s&, parashihet se: “Mund te apelohen vendimet e PZAP-it,
sikurse PZAP-i mund ti rishikoj cilindo nga vendimet e marra pas prezantimit té
fakteve té reja nga pala e interesuar”.



PZAP-i konstatoi se pretendimet e Fatbardha Selmanit kandidate pér asamble komunale nga
radhét e PDK-s€ nuk qéndrojné ngase nuk ka bashkangjitur asnj& prové bindse me t& cilén
mund t€ vértetohen pretendimet ankimore. PZAP-i, konstatoi se njé pretendim i tillg &sht& i
pa argumentuar n€ prova relevante , andaj n& kuptim te nenin 3.6 pika c) t& Rregullat dhe
Procedurat e PZAP-it si dhe nenit 118 paragrafi 4 t& LZP-s&, lidhur me ankesén e lart
pérmendur u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa

A nr. 837/2013 mé datén 12.11.2013.

Kryesuesi i Panelit
Xhevdet Abazi

Késhillé Juridike: Ndaj kétij vendimi mund té paraqitni an ; ’ Sumgréme té
Republikés s¢ Kosovés brenda njézetekatér (24) oréve nga momengi i & emf Jit nga
PZAP-i. Prishting / Pristing 'V/:?



